1

CONCURSO PÚBLICO 003/2017

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS torna público aos interessados a primeira retificação do Edital de

Abertura do Concurso Público 003/2017.

Art. 1º Fica retificado a tabela 09 do item 12.2 do Edital de Abertura.

Onde se lê: Tabela 09

ELETRICISTA

DESCRIÇÃO PONTUAÇÃO MÁXIMA

Tarefa:
I - Identificação de ferramentas, instrumentos, materiais e equipamentos utilizados em instalações

elétricas: de 0 (zero) a 10,00 (dez) pontos.
II - Instalação de circuito elétrico (rele fotocélulas, sistema de interruptores, sistema de sensores,

instalação de reator), utilizando material e ferramentas adequadas: de 0 (zero) a 80,00 (oitenta) pontos
Tarefa não concluída no tempo determinado não será pontuada e o candidato será automaticamente

eliminado do certame

Tempo da prova: 30 (trinta) minutos.

100.00 pontos

Leia se: Tabela 09

ELETRICISTA

DESCRIÇÃO PONTUAÇÃO MÁXIMA

Tarefa:
I - Identificação de ferramentas, instrumentos, materiais e equipamentos utilizados em instalações

elétricas: de 0 (zero) a 10,00 (dez) pontos.
II - Instalação de circuito elétrico (rele fotocélulas, sistema de interruptores, sistema de sensores,

instalação de reator), utilizando material e ferramentas adequadas: de 0 (zero) a 90,00 (noventa) pontos
Tarefa não concluída no tempo determinado não será pontuada e o candidato será automaticamente

eliminado do certame

Tempo da prova: 30 (trinta) minutos.

100.00 pontos

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Tebas, 11 de janeiro de 2018.

JOÃO PAULO ARENT        LUCIANA DOMICIANO CLARAS

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTO E GESTÃO                             PRESIDENTE COMISSÃO